
1 
 

Boussens 
 
Boussens er en kommune i departementet Haute-Garonne i det sydvestlige Frankrig.  

Historisk og kulturelt ligger kommunen i Pays de Comminges, svarende til det 

tidligere grevskab Comminges, et distrikt i provinsen Gascogne beliggende i de nuværende 

departementer Gers, Haute-Garonne, Hautes-Pyrénées og Ariège. 

Den er udsat for et ændret oceanisk klima og drænes af Garonne, Saint-Martory-kanalen og 

forskellige andre små vandløb.  

Kommunen har en bemærkelsesværdig naturarv, nemlig to Natura 2000-områder ("Garonne-

dalen fra Boussens til Carbonne" og "Garonne, Ariège, Hers, Salat, Pique og Neste"), et 

beskyttet område ("Garonne, Ariège, Hers Vif og Salat") og fire naturområder af økologisk, 

faunamæssig og floristisk interesse. 

Boussens er en landkommune med 1.081 indbyggere i 2021 efter at have oplevet en kraftig 

befolkningstilvækst siden 1975. Den hører til byenheden Boussens. Dens 

indbyggere kaldes Boussinois eller Boussinoises. 

Kommunen, der mod øst grænser op til Garonne-floden, ligger ved Saint-Martory-kanalen og 

den gamle hovedvej 125, på den modsatte bred af sammenløbet af Salat og Garonne, 70 km 

syd for Toulouse.  

Det er den centrale by i en byenhed. 

Boussens grænser op til fire andre kommuner. Nabokommunerne er Martres-Tolosane, Le 

Fréchet, Mancioux og Roquefort-sur-Garonne. 

Kommunens areal er 433 hektar og dens højde varierer fra 257 til 403 meter. 

Kommunen ligger i Garonne-bassinet i Adour-Garonne-bassinet. Den afvandes 

af Garonne, Canal de Saint-Martory, en forgrening af Garonne og af forskellige små vandløb, 

der udgør et hydrografisk net på 8 km i samlet længde. 

Garonne er en hovedsageligt fransk flod, der har sit udspring i Spanien og løber i 529 km, før 

den løber ud i Atlanterhavet. 

I 2010 var klimaet i kommunen af det ændrede oceaniske klima, ifølge en undersøgelse 

baseret på en række data fra perioden 1971-2000.  

I 2020 offentliggjorde Météo-France en typologi over klimaet i Frankrig, hvor kommunen 

befinder sig i en overgangszone mellem det ændrede oceaniske klima og bjergklimaet eller 

bjergkanterne og er i en overgangszone mellem klimaregionerne "Aquitaine, Gascogne" og 

"Central Pyrenæerne". 

Natura 2000-nettet er et europæisk økologisk net af naturområder af økologisk interesse, der 

er udviklet på grundlag af habitatdirektivet og fugledirektivet, og som består af særlige 

bevaringsområder og særligt beskyttede områder. Der er defineret en Natura 2000-lokalitet i 

kommunen i henhold til habitatdirektivet: 

• "Garonne, Ariège, Hers, Salat, Pique og Neste" med et areal på 9.581 ha, et 

hydrografisk net for vandrende fisk (aktive og potentielle gydeområder, der er vigtige 

for laks i særdeleshed, som er genstand for regelmæssig opdræt, og hvis voksne 

allerede når Foix ved Ariège 

og en i henhold til fugledirektivet: 
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• "Garonne-dalen fra Boussens til Carbonne", med et areal på 1.893 ha, der huser en 

fuglefauna, der er godt repræsenteret i diversitet, men i begrænset antal (især 

nedgang i bestandene af flere arter af hejrer). Tre arter af hejrer yngler 

der: Kvæghejre, Sortkronet Nathejre og Silkehejre. 

Boussens kommunes område er sårbart over for forskellige naturkatastrofer såsom 

storme, tordenvejr, sne, ekstrem kulde, hedebølger eller tørke. 

Herudover oversvømmelser, skovbrande og jordskælv (lav seismicitet).  

Den er også udsat for to teknologiske risici, nemlig den industrielle risiko og svigt af en 

dæmning. 

Nogle dele af det kommunale område vil sandsynligvis blive berørt af risikoen for 

oversvømmelser fra oversvømmede floder, navnlig Salat og Saint-Martory-kanalen.  

Kommunen er blevet anerkendt som en naturkatastrofetilstand på grund af de skader, der er 

forårsaget af oversvømmelser og mudderskred i 1982, 1999, 2009 og 2013. 

En departementsplan for beskyttelse af skovene mod brande blev godkendt ved 

præfekturdekret af 25. september 2006.  

Boussens er udsat for risikoen for skovbrande på grund af tilstedeværelsen af Petites 

Pyrénées-massivet på sit område.  

Det er således forbudt for kommunens ejere og deres begunstigede at bære eller tænde bål i 

det indre af landet og i en afstand af 200 meter fra skove, plantager, genplantning af 

skov og heder.  

Afbrænding er også forbudt, såvel som brande såsom mechouis og grill, med undtagelse af 

dem, der er planlagt i faste installationer (ikke placeret under dække af træer), der udgør et 

beboelsesudhus, 

Kommunen er udsat for industriel risiko på grund af tilstedeværelsen på dens territorium af en 

virksomhed, der er omfattet af det europæiske SEVESO-direktiv. 

Kommunen ligger også nedstrøms for dæmningerne Portillon, Cap de Long (Hautes-Pyrénées) 

og Oule (Hautes-Pyrénées).  

Som sådan vil den sandsynligvis blive påvirket af nedsænkningsbølgen efter brud på en af 

disse strukturer. 

Historie 

Old bastide grundlagt i 1269. 

Fra middelalderen til dets forsvinden i 1790 under den franske revolution var Boussens en 

del af bispedømmet Rieux. 

Steder og monumenter 

• Kirke Saint-Exupère 

• Kapel Saint-Roch (kirkegård) 

• Vor Frue af Rosenkransens kapel 

• Saint-Michel-kapellet 

• Gammelt sted, der fremhæver gallo-romerske levn 
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• Legeplads 

• En kiosk 

• En bowlingbane 

• Søen har et areal på 60 ha, fiskeriet er reguleret i 2. kategori. 

Du kan observere nogle fuglearter 

såsom gråænder, skarver, hejrer, oksespættehejrer, måger, hejrer osv. 

• Et gammelt vaskehus. 
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